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tíilMill U Midnil
mi II iillm i St li it v Hii ii liiltil Ulietečním yúvndě Nkiuncrmě pííš-- l

při opraví' strojů k bobsitičtiHi

poranění v obličeji a mi tokách

punly ustavil se koráb NminAv

li" lieiwššílil lliístetil V této ťe
t r pasu jaay nnee a t rm-im-i- t

cáslecb iHMií ruáttin Že hy b 1Velká železnic1

liU 'lllíl'l lil illliit se liíiti I i n

tak h' bl nucen vyhledat i
[ioiimh' llduli f nim (I ji t i'lin í l :iiii!i Hsráíka v Minnesotě

iii ii InIčkaískiMi Přeje lne tun t plnu

škodlivé Mně tfž dvé Ulice selili'

lul může zabit ovci a líči li íci ne

jeillill lllii i" lunýe liiíl škudlivč lni

šleJkv

Sanbiirn Minti 1 k v t naRuská vláda přeje

i ktrtv (íi-ir- Intlm telili ílnvi'1 (i'l
ilih'iii (ii'" is iftici in"

filhtwni turiimll iinli im luk se

"llilili lil tiiiliiin liiilt t i jtlii ("i

In" HlVilí í ll'l iltll'lll Itííllllilll lili

lrrltii I ti in I n iiii i' u lili'll In'

Hiiilniil i lnu i iiti ili iMl m n iv

tin iisiill n nnnveiii inKli'íl juni

Hutnil li niiiiillií iiíktill WřAlili n

In? k r f in hni nsli ('"lil jí ttv

lesní sílv n (iili'i'iiiifli V tnKovíi--

snice iiiiiiriivfiu v (in'ie m iiih UiK Piiiiinl vvrliliilii: NuxuiciJ tími

ifř iCsIlMIU ilililrllUIHI lil lli l ljl llll
'i i 1'čt osob bylo usinr'tHi a patnáct NIsi dohody s Anglií iioraticiio tiíi stáŽc' dvou b-

- yuámý krajan ji Albín (ibi
IcKciH nic I n K tu in jrii t Iniiii řiii

múii lék lf níkiilll liilc i ikn

tU"l licii! t i t ' Irliřité íil-k-

iib-- vlakft na ťhifnjrn & North
ser zakoiiinl v techln Hnili niMoskva ' května - Jbilšev westetn Železnici iifilabkii toholn
pivoVlirilí společnosti obchodil

cký zahraniční ministr Cičerin jmi
vliftilliil wc l i lii iiiškiiiii niiliti

iidv éei milv nul íiilitilck necírni lmísta K neštěstí došlo náhled
bintrtVii na Třicálč šesté a I' uli ií íiliili'ili je tu Imisím in'?ll )iiii'I ilnsbil notu ilatnvaniui'JS dulina kem ncpiirozuinění rozkazfini 1

Vvriiliilclé yfíméllji ňsč4iié ll rfi ll
cicii naproti iinvejsimu svemn tí li:'iti if'iíilU i rll lék i'i licím Hlltkii

tiikícli ilrnfíii Které jcnmu mi otiiiiiliMvř(r na notu liinla Ciirnna smrceni byli: lvi Clark kmuluk- - i(iK(ijU é-- vli'ikv kliíilému ii(lkiiini

kil nelni vám liill Mise 1 I !

I pekařskému libchndll 1'ati ílloserlili iliilitia v ktcn' prav1'(' I iiiih iiuultcvs ji n (liše ÍMittil ní I v tmtor vlaku číslo Til Wipona I S
jak nám bylo sděleno pojede ke Iltl llf II VSIM ilt ťll llki'l ťllíklliniiJiii"i niirji e rtrAttni li- -že KrmMskit vláila j jiolmtov Kullei strojvedoucí 'vlaku číslo
konci tohoto měsíce se svmt man

vMoupiti v iiufiiiilii s Aiirhi v a

Málo se jiotídí s Iččeiiíiu jraví
odbornici ilepartmentu Projínia-di-

jako hořká sni pomůže obnie-zít- i

otravu ale nejlepši oclirannu

jest otravě iředejíti Když jiíisáci
vědí že Daubcntnnia jest jedova-
tá mohou svá stáda řídit tak aby
otravě předešli Případy otravy
vyskytují se obyčejně v zimě u to
v oblastech kde je málo polrnvy
pru dnbytek lest lo špatné

jak pru ví odborníci z

ilepartmentu nechat zvířata hla-

dovět Když se tak stane jedí jiak
hladu jedovaté rostliny mají-l- i

Ml! Winona K (' liiirson topič
Iiilosti liylkti ariuáily vlaku číslu "in Winona A I'Vltz

na sfcjm' záklailm" ti sjírávkař kar Tracy Minu a

žclkmi na návštěvu staré vlasti
kde má stařičkou manželku a hoj
ně přátel J 'o návratu svém má v

úmyslu budovu tuto značným ná-

kladem opravili a zase věnovat i

hteiv ilunlcno hýlu iluhiHly v a W Augustine Pioneer O

loitosii iílvi-- tram v imoni tu

Imto roku ('iřcriunva nota si TR2N1 ZPRÁVY se svému obchodu
nťzilúriizřnijc juiailíivck o projui
ňtřní iiluTských komunistů nxhú

Omaha Xeli 1 května — Krajan j Karas bydlící nn

Dobří až vybr voli tHTVo I30U Třicáté šesté a Mnnrne ulicích
pravf že htpjnó zásady jako ki k tomu příležitost 1'činek otravyProstřední až dobří ]000(ííll"ri kterém před časem jsme iiřiuesli
stoui(nicinn I)Miikinov'iu mřlo by potrvá po několik dní a zvířata

Obyčejní DOOfcřl 000 zprávu že poranil se nn noze o
bytí použito i viift intcriiovnnyni která byla otrávena a nezhynula

potřebují pak zvláštní péči než seJi ' tiliiTským kotiititiistfiin Dobří až vybr ročej 1200(r?d10) následkem toho musel pndrobiti
Prostřední ni! dobří 1000((?1200 se v nemocnicí sv lose fa operacis

pozdraví úplněObyčejní D00(íi 1000 podrobil se nvní operaci druhé
Uprchlíci hrnou Vej lepší jalovice in0l)(í 1 lfni při které noha byla mu oduata- - Známá fakta v této věci jsou

se do Theodosie )obré až vybrané ja- - Pan Kuras je ještě mladým mu obsažena v oběžníku H2 pod nálij
biyice HfHI(ř(' 10ÍKI žem a má iěti člennou rodinu — zvem "A New SheeiiPoisoiiinír

Tliťodosic ll k vřt na --— Tisíci NVjlepší krávy n7"i(řt 11110 Všechny jeho úspory vyčerjány
1t i

1

uprclilíkri jínílio Hiiska přifliťi HOItfo"1 0"(l byly za tříměsíční nemoci velký)nbré už vybr krávy
'rost řední liž dobré

Platil of the Soiitliern States"
který jest k dostání zdarma Pište
na Division of Pttblication !' S

Department of Atrriculture Wa-

shington D (

zejí na Krym n tnwto Tlicodosia 700(řt) 800 hni vydáními a následkem tolio

!'( 7(M) I rodina jeho ocitla se v trudnémlul'1 Americky Orvoný kříž zřídi Obyčejné krávy I

mví potiiociu' iiřmíovtiy je nejpil postavení — Soucitní sousedéNVjlejSÍ býčci ke kr- -

nřjíím přístavním tnčstem pří (Vr 100O( 1100 těchto dnech uspořádali ve jiro
in'iit moři Mnozí % tiprchukn vy spěch trpící rodiny sbírku která

mění

)obíí až vybr býč-

ci z pastvinkohali !louli' cesty jiřílky Situnce 900(ftl0!)0 vynesla slusny obnos jimž roili VÝPOMOC VYSLOUŽILCŮM

R K li I S

na Krymu e KtňvA jiiímo zoufá lWúP H"0 tiě aspoň na čas bude vypomnžiJalovice k chovu
Inu Mnozí (iiifinoenčlt skvrnitím (i H (H) no Pan Karas bude asi tento tý- -"Trávy k chovu

tyfem
Vňii-lin- i jsou vyhladovělí lr(kíi 1 1 jHI den přivezen do svého domova

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!
V nezměrném bolu a zármutku (iziuimujciiiť svým jiřálc-lů-

a známým že neúprosná smrt zasáhla svoji chladnuli ru-

kou do středu naší rodiny a odejmula nám liejdraší bytosl
našebo vroucně milovaného manžela utec lehána u dědečka

FRANK DVOŘÁKA

jenž po kratší nemoci svoji pozemskou iouť dokonal v čtvr-

tek '2'2 dubna 19--
0 a v neděli 'J dubna byl za slušné účasti

přátel a známých na ('Vském Národním hřbitově k t rvalčmu

(idpoěinku v lůno země uložen

Drahý náš zesnulý narodil se před 72 roky v Phiknvě n

Nového Města na Moravě a v Omaze usídlil si- -

pínl :í7 roky
V té iiejtruchlivější pro nás chvíli neskonalou útěchou

nám byly přečetné projevy a důkazy přátelství tak r poklá-

dáme za svoji povinnost srdečně poděkovali všem kdož ja-

kýmkoliv způsobem přičinili se Velké lillše Imle II záliuutck
zinírniti byli nám v nemoci a při pohřbu nápomocni jinbibu
drahé naší bytosti se sičaslnili a zesnulého z úcty nu hřbitov

doprovodili
' '

Zvláštními díky jsme zavázáni Uev V (Vjínirovi yn pro-nesen- í

útěchy plných slov v domě smutku i na hřbitově úřed-

níkům táboru ('nlunibiiM číslo O V„ kteréhož esnulý
byl élencm za provedení spolkových siiuitečních obřnilíi výbo-
ru za nesení rakve n pojřiisliitky drahé naší bytosti a všem če-iiú-

klerí z úcty a lásky pohřbu se súěastnili a se svým ze-

snulým spolubratrem se posledním pohledem rozloučili TpH
mně děkujeme následujícím dárcům květin: Tábor ( 'oliinibiis'
číslo (íO

" O V„ zaměstnanci Western lílectrie ('i John
Drexel ií Mcdrath pí Sut ropová pí Zichová pí Svobodo-
vá sl liibbie NchknvA a p a pí Si broúovi slečny PanoiiAkovy

pí NleiTvá p Vopálka p los Svoboda p loe Krupička
rodina p Kezka rodina Kýnkova rodina p Pečené rodina p

los Vaťika ml rodina p Vondry rodina p líiivdfkii rod p
Frank Táborského rodina Vaka Dále srdečně děkujeme po

hrobníkňm Hnitříni Kořiskovým za vzorné a vskutku jiečlivé

vypravení pohíbu —- Drazí přátelé budiž vám ujištěním že

vysoce sobě vážíme vašeho přálclství a že nikdy na vaše služ-

by a poctu kterou jste nám v tak hojné míře projevili neza-

pomeneme a ještě jednou vám všem i těm jichž jménu jsme
snad zde v našem žalu opomenuli uvést i srdeční !! u jenu-- !

MARIE DVOŘÁKOVÁ manželka
Frank Gustav a Adolf synové — Albie Koubuká J Ku-beňov-

á

dcery— Frank Břeň a Josef Břeá nevlastní sy-

nové — Marie Fr Dvořáková Marie Ount Dvořáková
Anna Ad Dvořáková Anna Břeňová Frances Břefíová

snachy — Jan Koubský Jan Kubeš Jos Volenec zeťové
— Vnuci a vnuiky

OMAHA NKIS května líljo

'elata tiro řezník v
a zásoby potravin jsou tu nedo VnnřnvÝ rfnhvfilf — Na seznamu tiemociivcli na

stateční Očekává se žV námořní
Skopový dobvtek I'zá se známý krajan p Tomáš 1b

Tebúata IM2ifřil!)2"i ll'f bvdliei na lílnsite ncmcuntority Spojenýcli Hláďt za po-

moci atilorit fiiiífliekícli a fran- -

Stříhaná ichmiln 1f7"fí"M7riíl Ihin-isni- i ulicích Doufáme že pé
( !_ ! i'i I _

{oěci (iMWll:mvl ounjiciMo jej icmiie ir secoiizkícli jiOKfarají ni o doprnvu
dostiitcciivcJi zásob potruvin n

Odbočka iin službu a informa-

ce výpomoeného tajemníka viliky

poilnikla kroky aby vyhledala ce-

stu jak by mohla hýli pomocnou
některému vojínovi z armády neb

lodě neb námořníkovi který
sloužil ve světové válce Následu-

jící informace byla zaslána na R
F ]i I H : Není to na žádný způ-

sob nějaká tvová služba za to však

nový jirostředck přijít do užšího

konci 1Y0)rrr1í!0() P"Zlraví což bylo by mu cetny
srdKrym cea známými ze

Ovep milfo 1175 "" l"'"n'
Obilní trh juňno

TšTVff'!'' — Anton Kemeš majifi
Johanna z Arku řeznického obchodu na Dvacáté atvrdá nm2Mbude kanonisována 3t tvr() _ 27(iř'2 7!M

1 U'{0IIÍ"' rr( ixdiodli
I í styku s těmi kteří by snad měli' 4 tvrdá 74'v' louioy vciny n pemi iiuioinu

" " ' "" "'K 1'Knfírrř bil druhu Chandlerftím 1 kvčtna — Nf jvřtfií hliro
- " f'i iirnáždérií francouzských patrioíň

íťímř je očekáváno v příStíin iné
ty i — AUUaVH KUTOU V HOIJUIU V

Aj i]X' ifi"" "VřŤči M N'árodní síni uspořádal řád Mla- -

'l' S (jý Rozkvřt řÍK0 m y () j j# lllluifi JU) w rtjg a

obtíže při vyrovnání svých účtň
s vládou

Bude nám to více než potěše-
ním dáte-l- i nám na starost ná-

sledující záležitosti a vynasnaží-
me se aby každý případ byl ihned

vyřízeni Pište na Capt li C

sici kdy Jobarma z Arku bude

l 1 na VJUUlllll nv lUlIIllllllf DUI IH( lilprohlášena papežem za svatou ~
Tnk velké množntví francouzské

" "Jltt" '' bohatě
2 žlutá 172

to příležitost byla vykrá-Sien-

eož značně přispělo k zvý
fiení nálady Oblíbená kapela p

ho lidu mřlo v záměru podíleti e
1 žlutá

'

16!)

4 Žlutá lfíO
Hillintfs in charfre of Western
Distriet War Dent 809 FloodI'1 L Kolouchova obstarala hud

na eeremoniích žn italská vláda

požádala vládu francouzskou aby
obmczila jmčet Tiávňtřvníkfi tak bu a náležitě všem účast nik fim se Hiiildiníř Han Francisco Cal

(1'oznámka: Podejte plné inforoby pro vAVcbny bylo možno opa

třít i příst Ml mace v každém případě zvlášf
m r Tl{lilflfň r7

zavděčila Zábavpí výbor je s vý- -
1- -

Mi„(k(l„ uUt Iirvilf ná j0V! iMmy
Nejvyssi cena sHi2

'ttfc ''TilSu
n

neděH sehrají zdej- -

které vysvětlují kdy a kde jstejf
1

nastoupili službu vnfii šarží set
Holandsko zodpovědno nimi orfranisaci seriňlní číslo kde

(Moiw i mij „(Míku V(Mf))ril "("álíčkova byla orKimísace umístěna kdy aza bývalého císaře
Íh 2 bílý
ís :i bílý
ZíT- O-
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